АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В ИЛОВЛИНСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-20-88, 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

   от 16 августа 2022 года                  № 5/1                                       р.п. Иловля

О состоянии антитеррористической защищенности объектов образования, расположенных на территории Иловлинского муниципального района, дополнительных мерах по обеспечению безопасности и общественного порядка в период подготовки
и проведения единого дня голосования и мероприятий, посвященных Дню знаний

Заслушав информацию и.о. начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации Иловлинского муниципального района С.О. Липиной, врио начальника О МВД России по Иловлинскому району Д.В. Сычева члены комиссии по результатам заседания

РЕШИЛИ:

          1. Признать, что по результатам работы межведомственной комиссии по оценке готовности муниципальных образовательных организаций Иловлинского муниципального района  к новому 2022/2023 учебному году, 31 образовательное учреждение в составе: 16 средних общеобразовательных учреждений, 2 начальных общеобразовательных организаций, 10 дошкольных образовательных организаций и 3 учреждения дополнительного образования признать готовыми к новому 2022-2023 учебному году.
          2. Принять меры, направленные на обеспечение антитеррористической защищенности образовательных организаций, включая:
-обеспечение их охраны, в том числе с помощью технических средств;
-содержать систему видеонаблюдения в исправном состоянии;
-соблюдать пропускной режим в образовательных учреждениях;
-сохранять целостность ограждения по всему периметру территории образовательных организаций;
-обеспечивать достаточную уличную освещенность зданий и территорий образовательных организаций.
   	Исполнитель: и.о. начальника отдела образования, опеки и попечительства
         Срок исполнения: до 31 августа 2022 года
          3. Рекомендовать И.о. Главы Новогригорьевского сельского поселения и собственнику здания, принять все необходимые меры по недопущению недостатков по обеспечению мер безопасности до даты выборов, в помещении и здании, спланированных для использования в качестве избирательного участка.
       Исполнитель: И.о. главы Новогригорьевского сельского поселения, собственник здания и помещения спланированных, для использования в качестве избирательного участка.
       Срок исполнения: до 8 сентября 2022 года.
   4.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Иловлинскому району накануне проведения выборов организовать усиленную охрану помещения для голосования с привлечением сил и средств предприятий, организаций, учреждений, добровольцев народных и казачьих дружин.
          Исполнитель: Начальник ОМВД России по Иловлинскому району совместно с И.о. Главы Новогригорьевского сельского поселения.
         Срок исполнения: с 8 сентября 2022 года до окончания выборов.
          5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Иловлинскому району в период проведения мероприятий, посвященных Дню знаний:
- ограничить движение транспорта вблизи общеобразовательных учреждений в местах проведения праздничных мероприятий;
- обеспечить общественный порядок в местах проведения мероприятий, посвященных Дню знаний;
- перед проведением мероприятий провести обследование мест проведения, с целью недопущения совершения террористических актов.
          Исполнитель: начальник ОМВД России по Иловлинскому району
           Срок исполнения: до 1 сентября 2022 года и 1 сентября 2022 г. включительно.
       6. Рекомендовать председателю ТИК организовать проведение занятия с членами участковой комиссии по действиям в нештатных ситуациях.
           Исполнитель: Председатель ТИК Палагушкин Н.Ю., с привлечением ОМВД России по Иловлинскому району.
           Срок исполнения: до 31  августа 2022 года.

             7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии
в Иловлинском муниципальном районе                                               И.С. Гель

Секретарь АТК                                                                                      С.В. Паскарь

[bookmark: _GoBack]